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Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin ¢ Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jang pér t& marré siguri 1¢ arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jané té
lira nga gabimet materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té nxjerré njé raport t&
auditorit q& p¢rfshin opinionin toné. Siguria ¢ arsyeshme ¢shté nivel i larté i sigurisé, por nuk
ka garanci g€ nj¢ auditim i kryer né pérputhje me SNA-(& gjithmoné do t& zbuloj¢ gabime
materiale kur ato ekzistojné. Gabimet mund t& rrjedhin nga mashtrimet apo gabimet dhe
konsiderohen materiale nése, individualisht ose né total, ato né ményré t& arsyeshme mund t&
pritet & ndikojné né vendimet ekonomike t¢ pérdorucsve t¢ marra mbi bazén e kétyre
pasqyrave financiare.
Si pjes€ ¢ nj¢ auditimi né pérputhje me SNA-&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe
mbajm¢ skepticizmin profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:
* Identifikojmé dhe vierésojmé rrezikun ¢ gabimeve materiale né pasqyrat financiare,
pér shkak € mashtrimit apo gabimit, dizajnojmé dhe krycjmé procedurat e auditimit
t& pérshtatshme pér kéto rrezige, dhe marrim déshmi € auditimit (& mjaftueshme dhe
e pérshtatshme pér t€ ofruar bazat pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit té
gabimeve materiale qé rezulton nga mashtrimi &shté mé i larté se atij qé rrjedh nga
gabimi, pasi mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikim, l&éshime
(€ géllimshme, keqinterpretime, apo shkelje t¢ kontrolleve té brendshme.
* | kuptojm¢ kontrollct e brendshme relevante pér auditimin me qéllim & hartimin (&
procedurave (¢ auditimit q€ jané t& pérshlatshme né rrethanat, por jo pér qéllim t&
shprchjes sé njé opinioni mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshém t& OJQ-sé.

* [ vlerésojmé pérshlatshméring ¢ politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmérin e
vlerésimeve kontabél dhe shpalosjet relevante té béra nga menaxhmenti.

¢ Konkludojm mbi pérshtatshmériné e pérdorimit té parimit te vazhdueshmérisé sé
kontabilitetit nga menaxhmenti, duke u bazuar né déshmité e siguruara té auditimit,
nése nj¢ pasiguri materiale ckziston n¢ lidhje me ngjarjet apo kushteve qé mund té
hedhé dyshime t¢ konsiderucshme mbi aftésiné ¢ OJQ-sé pér t& vazhduar né vijimési.
Nése arrijmé né pérfundimin sc njé pasiguri maleriale ckziston, ne jemi té detyruar t&
térheqim vémendjen né raportin toné & auditimit pér shpalosjet relcvante né pasqyrat
financiare apo, nése shpalosjct ¢ tilla jané t& papérshtatshme, t&¢ modifikojmé
opinionin tong&. Konkluzionel tona bazohen né evidencat ¢ auditimit t&¢ marra deri né
datén e raportit t& auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né (& ardhmen mund té
shkaktojé q¢ OJQ-ja t& pushojé s& vazhduari né vijimési.

N¢ komunikojmé me personat t¢ ngarkuar me qeverisje lidhur me, né mesin ¢ ¢eshtjeve

era, qasjen ¢ plﬂﬁ'lﬁkuar dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme (& auditimit,

pcrfthrc ;do/man:" 31, (€ 4£6ndcsmhm(, n¢ kontrollet ¢ brendshme qé kemi identifikuar

Rruga’ Skcnderbeu nr 7
50000 Gjakoveé

Republika ¢ Kosovés
Tel:044/421 719
e-mail:nimonzeneli@gmail.com

29 Maj 2025
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0JQ YMCA MOVEMENT-YMCA LEVIZJE

Pasqyra e pozités financiare
mé 31 dhjetor 2024

PASURITE

Pasurité qarkulluesc

Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e parasé

Stoget
Gjithsejt mjetet qarkulluese

Pasurité afatgjata
Prona,Impiantet dhe paisjet
Gjithsejt pasurité afatgjata

Gjithsejt pasuria

DETYRIMET DHE EKUITETI
DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtéra

T¢ hyrat ¢ shtyera

Detyrimet tjera aftshkurtéra
Gjithsejt detyrimet afatshkurtéra

EKUITETI
Fondi
Fitimet ¢ mbajtura
Rezervat e tjera
Gjithsej ekuiteti

Gjithsejt detyrimet dhe ckuiteti

Kéto pasqyra finuiare jané
2025. R

Drejtorcsha /e;g,@utive

/ v e
Dor%ﬁa/l?;f\?ics
# »// .
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Shénim

(OS]

[ N |

2024 2023
€ €

40,362 32,637
4,579 7,150
44,941 39,787
278,922 242,042
278,922 242,042
323,863 281,829
39,033 31,225
1,329 1,412
40,362 32,637
283,501 264,997
- -15,805
283,501 249,192
323,863 281,829

tuar“ﬂﬁél‘l@'% kruar né emér t& manaxhmentit mé 31 Mars,

Shéniet & bashkangjitura nga 1 deri né numrin 15 jané pjesépérbérse e kétyre Pasqyrave financiare.

C
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0JQ YMCA MOVEMENT-YMCA LEVIZJE
Pasqyra gjithpérfshirése e t¢ ardhurave
pér vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor 2024

Shénim 2024 2023
€ €

Té Hyrat
T€ hyrat 9 310,707 239,811
Te hyrat per zhvlersim te pasurive nga 14,475
donacionct 9 -
Gjithsejt té hyrat 325,181 239,811
Shpenzimet operative
Shpenzimet e projckteve 10 168,770 111,071
Shpenzimet e personelit 10 120,593 109,459
Shpenzimet tjera operative 10 21,343 19,281
Shpenzimel ¢ zhvlerésimit 10 14,475 15.805
Gjithsejt shpenzimet 325,181 255,616
Fitimi/humbja ¢ periudhés - -15,805

S ——————
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0JQ YMCA MOVEMENT-YMCA LEVIZJE
Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
pér vitin g€ pérfundon mé 31 dhjetor 2024

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative

Fitimi / (humbja) i / e vitit

Rregullimet pér :

Zhvlerésimin

(Rritja) / zvogélimi né stoge

Rritja / (zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare
dhe té tjera

(Rritja) / zvogélimi né té hyrat e shtyera

(Rritja) / zvogélimi né detyrimet tjera

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese

Pagesat pér blerjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese

Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Arkétimet nga aktivitetet tjera
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese

Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té
parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit

Shénim

10

10

~

2024 2023
€ €
0 -15,805
14,475 15,805
-7,994 -1,011
0 -358
7,808 -4,787
-83

14,206 -6,156
-51,355 -34,486
-51,355 -34,486
44,874 35,497
44,874 35,497
7,724 -5,145
32,638 37,783
40,362 32,638

Shénimet e bashkangjitura nga 1 deri né numrin 15 jané pjesépérbérse e kétyre Pasqyrave financiare.
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YMCA MOVEMENT-YMCA LEVIZJE

shénimet pér pas
(1€ gjitha shumat jané né euro)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

YMCA MOVEMENT-YMCA LEVIZJE (né tekstin ¢ métejmé OJQ "YMCA MOVEMENT™)
shte pérfagésuesi zyrtar 1 Botés Aleanca ¢ YMCA né Kosové, e cila &shté themeluar mé 28
shkurt 2013 né pérputhje me Ligjin nr. 06/L-043 Pér Lirin e Asociimit né Organizata
Jogeveritare |
YMCA é&shté organizata rinore mé e vietér dhe mé ¢ madhe né boté, duke pérfshiré 120 vende
me mbi 60 milioné anétaré ¢do vit.

YMCA né Kosové pérqendrohet né aktivitete me (& rinjét me fokus t& veganté né arsimimin jo
formal si dhe aktivitete t&é ndryshme me komunitetet lokale.

Né vitin 2013 YMCA u rikonkonstruktua né njé mision té ri; njé YMCA pér té gjithé vendin né
vend t€ modelit tradicional t& federatés.

Me strukturen e re, levizja u rrité shpejté dhe arriti strategjin¢ e saj “Vizioni 20207, blerjen e
pasurive, krijimin e partneritcteve t& forta dhe vendosjen ¢ themeleve né komunitet né té gjith¢
Kosovén.Viti 2016 ishte njé vit historik pér lévizjen, pasi u ba anétarc e ploté e Aleancés
Evropiane t& YMCA.

Pérfagésuese ¢ autorizuar e organizatés éshté Drejtoresha Ekzekutive 7-nja Dorina Davies.

Me 31 Dhjetor 2024 Organizata kishte 19 punonjés (31 Dhjetor, 2023:23 punonjés).

YMCA MOVEMENT-YMCA LEVIZJE
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(T€ gjitha shumat jané né euro) ] )
1. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABIL

1.1. Bazat ¢ pérgatitjes

Pasqyrat Financiare jané pregatitur né pérputhje me kérkesat financiare t¢ DONATOREVE.
Mbi kété bazg, t& ardhurat, né rastin e financimit nga donatoret, njihen kur pranohen e jo kur
fitohen dhe shpenzimet njihen kur paguhen ¢ Jo kur ndodhin. Pagat, giraja dhe shpenzimet e
komisioneve bankare né fund té vitit jang regjistruar né bazé akruale te kontabilitetit.

1.2. Valuta Raportuesc

Valuta raportuesc pér pérgaditiet e Pasqyrave Financiare éshté Luro (EUR), g¢ &shté
moncdha ligjore ne territorin e Kosovés qe nga 1 Janari 2002. Transaksionet n& valuta tjcra
pérveq n¢ Euro regjistrohen me kursin e kémbimit gqe mbizotéron né datén kur fondet
pranohen ose paguhen.

2.3 Paraja dhe ckuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentet ¢ parasé pérfshing paraté né doré, dhe paraté n€ banké né njé llogari
rrjedhése.

2.4 Prona dhe paisjet

7&rat ¢ prones dhe paisjeve maten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe humbjct
nga zhvlerésimi, nesc ka.

Zhvlerésimi njihet né pasqyrén e t¢ ardhurave (ne fitim ose humbje) né bazé linearc pérgjate
jetes s¢ dobishme (& ¢do pjese (& njé zéri & aktiveve afatgjata materiale. Toka nuk
zhvlerésohet.

Normat ¢ amortizimit pér vitin aktual dhe krahasucse jané si mé poshte:

Ne %
. Ndertcsa 5
Paisjc zyre 20
. Aulomjetet 20

Mectodat e zhvleresimit, jeta ¢ dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen ne ¢do daté raportimi.
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YMCA MOVEMENT-YMCA LEVIZJE
Shénimet pér pasgvrat financiar

(T€ gjitha shumat jané né euro)

2.5 T€ hyrat nga donacionet

Donacionet nuk njihen derisa t& keté siguri té arsyeshme se Organizata do t& jeté né pérputhje
me kushtet ¢ bashkangiitur pér ta dhe sc donacionet do te mirren.

Donacionet njihen né pasqyrén e bilancit dhe pérdorimin e tyre ne baza sistematike gjaté
periudhave né té cilat Organizata njeh si shpenzime kostot e lidhura, pér t€ cilat donacionet
kané€ pér géllim pér tu kompensuar. Né ményré (& vegant¢, grantet kusht primar i 1€ cilave
&sht¢ se Organizata duhet t& blejé, ndertoj ose té siguroj pasurité afatgjata njihen si té ardhura
te shtyra ne pasqyrén e pozicionit financiar dhe transferohet né fitim ose humbje né baza
sistematike dhe racionale gjaté jetés sé dobishme te aseteve 1& lidhura.

Grantet q¢ jan¢ te arkétueshme si kompensim pér shpenzime ose humbjc tashmé té ndodhura
osc pér géllim per t&¢ dhéné mbéshtctie t& menjchershme financiarc per Organizata pa
shpenzime t¢ lidhura né t& ardhmen, njihen ne pasqyrén e (€ ardhurave dhe perdorimin ¢
fondeve pér periudhat né te cilén ato béhen té arkétueshme.

2.6 T€ hyrat nga Dyqani

Organizata krijon (& hyra nga hapja e dyqanit pér shitje me pakicé t& artikujve t& tekstilit. T
hyrat nga kéto shitje pérdoren pér t& njgjtat géllime q€ Cshté krijuar organizata dhe nuk
pérdoren pér géllime komerciale.

2.7 Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen nc pasqyrén e fondeve dhe pérdorimin e fondeve me pagesén
pEr shirytézimin e shérbimit osc blerjen e mallérave. Pérveq pér shpenzimet e pagave, girasé
dhe komisioneve bankare t& cilat regiistrohen ne bazé té parimit akrual tc kontabilitetit.

2.8 Pérfitimet e punétoréve

Organizata bén kontribute pér pérfitimet ¢ punonjésve né Trustin e Kursimeve pensionale (&
Kosovés (TKPK). Kontributet njihen kur ndodhin.

——————————————————————
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YMCA MOVEMENT-YMCA LEVIZJE
hénimet ni . "
(T€ gjitha shumat jané né curo)

2.9 Tatimi

Organizata éshté themeluar si organizaté jo [itimprurese né bazé te Ligjit nr.05/1.-029 "Mbi
tatimin né te ardhurat e korporatave", Organizatat (e cilat i perdorin fondet per statusin e tyre
publik janc te liruara nga tatimi.

3.PARAJA NE ARKE DHE BANKI

Viti i mbyllur me 31 Viti i mbyllur me 31
dhjetor 2024 dhjetor 2023
€ €
Mijetet e gatshme ne arké 3,524 2,850
Mjetet e gatshme ne banké 36,838 29,787
40,362 32,637

Teprica pérfagson parat e gatshme dhe ekzistencen e parave te gatshme dhe vleren e tyre né
fund t& periudhés .

Organizata transakcionet ¢ veta financiare i realizon edhe me banka. Transakcionet kryhen
ne: ProCredit Bank-Dega né Gjakové.

Paraja e gatshme tek bankat realizon fitim nga kamata né shkallét fikse dhe e cila kamaté
pércaktohet nga sccila banké né ményré individuale si dhe mund (& ndryshohet me vendimin e
tyre.

4.Stoqet
Viti i mbyllur me 31 Viti i mbyllur me 31
dhjetor 2024 dhjetor 2023
€ €
Stoget 4,579 7,150
4,579 7,150

Stogel jané paragitur me ¢mimin mé (€ ulét osc né vierén e realizueshme neto. Shpenzimet e
shkaktuara gjaté vendosjes sé secilit z& té stoqeve né vendin e tyre t€ tanishém dhc konditat
jang

llogaritur pér léndé té paré dhe pér té mira konsumuese si ¢mim 1 blerjcs sipas metodés sé
vlerés mesatare.

Stoqget ju pérkasin mallérave t& dhuruara nga donatorét me qéllim t& zhvillimit t& aktiviteve (&
bamirgsisé s& OJQ-sé.

%_%—
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YMCA MOVEMENT-YMCA LEVIZJE

(T& gjitha shumat jané né curo)
S.AKTIVET MATERIALE
Viti i mbyllur me 31 dhjetor

Viti i mbyllur me 31

2024 dhjetor 2023
€ €
Toka 40,820 40,820
Objekti 47,080 49,988
Investimet ne vijim-CAMPI 182,510 131,154
Automjetet 1 4,297
Inventari dhe paisjet 8,512 15,784
278,922 242,043

Toka, inventari dhe paisjet jané zérat kryesor t& pasurisé s¢ Orpanizatés.

Objekti &shté zhvlerésuar me normén 5% sipas politikave 1€ OJQ-s& mbi jetén e dobishme (&
aktivit,ndérsa Automjelet, invenatri dhe paisjet jané zhvlerésuar me normén 20% sipas politikave t&
0JQ-s¢ mbi zhvlerésimin. Pérmes tabelés mé poshté prezantojmé rrjedhén konsistente 1€ késaj pasuric

ndérmjet dy periudhave raportuese:

Objekti- Inventari
Toka dygan Investimet Automjetet dhe Gjithsejt
paisjet

Kosto historike
Me 01 Janar 2023 40,820 35,173 119,668 36,079 55,796 287,536
Shtesat - 23,000 11,486 - - 34,486
Shlyerjet - - - - - -
Gjendja me 31.12.2023 40,820 58,173 131,154 36,079 55,796 322,022
Kosto historike -
Me 01 Janar 2024 40,820 58,173 131,154 36,079 55,796 322,022
Shtesat - - 51,355 - - 51,355
Shlyerjet - - - - - -
Gjendja me 31.12.2024 40,820 58,173 182,509 36,079 55,796 373,377
Zhvlersimi i akumuluar -
Me 01 Janar 2023 - 5,277 - 28,590 30,308 64,175
Zhvlerésimi i vitit - 2,909 - 3,192 9,705 15,806
Gjendja me 31.12.2023 - 8,186 L - 31,782 40,013 79,981
Zhvlersimi i akumuluar -
Me 01 Janar 2024 - 8,186 - 32,594 39,202 79,981
Zhvlerésimi i vitit - 2908 L - 3,484 8,082 14,474
Gjendja me 31.12.2024 - 11,094 o - 36,078 47,284 94,455
Vlera neto L
Me 31.12.2024 40,820 47,079 ) 182,509 1 8,512 278,922
Me 31.12.2023 40,820 49,987 131,154 4,297 15,783 242,041

%ﬁm
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YMCA MOVEMENT-YMCA LEVIZJE

(1€ gjitha shumat jané né curo)

6.DETYRIMET AFATSHKURTERA

Viti i mbyllur me 31 Vitii mbyllur me 31
dhjetor 2024 dhjetor 2023
€ €
Kontributet pensionale 818 807
Tatimi ne paga 510 543
Tatimi né gira 1 62
1,329 1,412

Obligimet afatshkurtéra ju pérkasin: obligimeve ndaj institucioneve shtetnore t& cilat duhet t&
paguhen ma s€ largu deri mé daten 15 t& muajin vijues.

7.TE HYRAT E SHTYERA

Jane determinuar sipas kriterit t¢ efektit t&¢ kompentencés sé pérkohéshme t¢ vitit. Pér njé
periudhé kohore jané verifikuar kushtct & guan né regjistrimin ¢ tyre origjinal, miratimit,
nésc €shté ¢ nevojshme, t& variacioncve (ndryshimeve) te duhura.

Pér vitin 2024, ¢ hyrat ¢ shtyera jang zéri kryesor i obligimeve né Pasqyrén c pozicionit
financiar. Kéto t& hyra ju pérkasin obligimeve qé ka shoqata pér periudhat vijuesc pér
ushtrimin ¢ aktiviteteve € saja normale.Njihen n¢ Pasqyrén e (¢ ardhurave né baza
sistematike n€ € njéjtat periudha né t€ cilat njihen shpenzimet.N& vijim paraqiten t& hyrat ¢
shtyera sipas donatorve:

Viti i

mbyllur

me 31

dhjetor Viti i mbyllur me 31

2024 dhjetor 2023
€ €

YMCA National Office (3,667) (13,888)
Unrestricted 2,315 (3,472)
Membership 689 598
Y's Men Denmark - CEE Project 6,475 1
Sport pitch (6,591) :
IPKO Foundation Donation - 4,501
Frost Valley Donation 202 .
Y’s Men Denmark Donation — Camp Bedding 85 -
Y'USA’23 Project - 3,755
Personal Donation: J.Dawson - 165
YMCA Finland Donation — Camp kitchen 12,975 1,883
Y'USA 2024 2,671 -
Solar Project at Camp Pjetershan {4,662) -
Y'USA- Led Solutions 2024 project 1,496 -
Y'USA- Led Solutions 2025 (Balkans) 13,969 -
NGS Meeting- YMCA Europe 718 -
Harva 100, Finland exchange (Kosovo) 6,440 -

- _______ __ _ OoOoaoa————_a——-—-—-—----
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Y Mobility Sweden exchange (Kosovo) 3,270 -

Ulster University Study Visit (Kosovo) 85 -
Y's Men participation (Bulgaria) 200 200
Y’s Men Donation 660 660
Canada 2023 & 2024 1,296 302
Red Triangle Foundation (8,300) -
Land for Camp Pjetershan-Y’s Mennete Club Denmark 970 970
Swiss Contact Donation 100 100
Y's Men Kosova 66 72
MKRS and YMCA Germnay Summer Camp 2024 775 -
Embassy of Italy Project (3,368) -
ATRC Project 2,613 -
YEEP Il Project 2,560 -
Y's Men Donation for summer camp - 2,000
KFOR Donation 175 175
Europe House Camp Project - 3,782
HP Life Pilot Project 15 244
UNDP Project - 6,000
Youth Led Solution 2021-YMCA Europe - 15
Youth Led Solution 2022-YMCA Europe - 104
UNMIK Project 270 1,043
YMCA Carrickfergus Study Visit in Kosovo - 1,233
Ministry of Diaspora 213 7,368
Y'USA: West Balkan 24 5,552 651
YMCA Siderno Volunteers - 4
Charity Shops 1,778 9,885
Care International Project - 680
YMCA Germany (Signs of Hope) (664) 2,193
UNICEF 7% Unrestricted (3,600) -
UNICEF Project 1,255 -
39,033 31,224
8.FONDI
Viti i mbyllur me 31 Viti i mbyllur me 31
dhjetor 2024 dhjetor 2023
€ €

Fondi 283,501 264,997

- -15,805

283,501 264,997

Fondi i pérketé t& pasurive t& pérfitivara nga donacionet dhe dhuratdhénésit e YMCA
MOVEMENT.

YMCA MOVEMENT-YMCA LEVIZJE
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(T€ gjitha shumat jan¢ né& euro)

9.TE HYRAT
2024 2023
€ €
Revenues from donors abroad 211,820 155,357
Revenues from donors in country 82,997 62,198
Revenues from the store 11.018 16,453
Membership fees 2.260 1,015
Other 2612 4,787
Te hyrat per zhvlersim te pasurive
nga donacionet B 14,475 -
325,181 239,810
10.Shpenzimet e projekteve
2024 2023
€ €
Shpenzimet e projekteve 168,770 111,071
168,770 111,071

Shpenzimet projekteve - ju pérkasin shpenzimeve té cilat kané ndodhé pCr Grantet e pranuara
nga donatorét t¢ cilat ma detalisht jané elaboruar né shénimin 9 t& kétyre shpalosjeve.

1.SHPENZIMET OPERATIVE
Shpenzimet e personclit

2024 2023
€ €
Pagat bruto 115,525 105,171
Kontributet pér sigurim pensional 5,068 4,378
120,593 109,549

Shpenzimet pér personel-Artikulli i mbulon koston ¢ ploté t& punonjésve duke pérfshiré
pérmirésimet e meritave, 1&vizjes né mes kategorive, shpenzimet e paparashikuara, kostoja e
pushimeve te pa shirytezuara dhe dispozitat e ligjit Numri i t& punésuarve mé 31 dhjetor t&
vitit 2020 ka gené: 19 t& punésuar ndérsa pér vitin paraprak 23 t& punésuar .

Raporti i auditimit pér PF pér vitin 2024 YMCA MOVEMENT-YMCA LEVIZIT

Page 14



(T¢ gjitha shumat jané né euro)

Amortizimi dhe zhvlerésimi

2024 2023
€ €
Zhvlerésimi 14,475 15,805

14,475 15,805

Sa i pérketé amortizimit dhe zhvlerésimit specifikohet qé (& njéjta jané kalkuluar né bazé t&
Jelés sé dobishme te aktiveve dhe shfrytézimit t& tyre né gjatésin ¢ pérdorimit. Sipas llojeve t&
pasuris¢ zhvlerésimi ju pérket:

* Zhvlerésimi i objektit-dyqanit né vieré 2,908.00 curo;
* Zhvlerésimi I automjeteve né vlere 3,484.00 euro;
*  Zhvlerésimi I paisjeve dhe inventarit né vieré 8.,082.00 curo

Shpenzimet operative (vazhdim)

Shpenzimet operative kané ndodh¢ nga zhvillimi i aktivitcteve operuese té 0JQ-sé. Pranohet
né relacion me destinimin funksional t& shpenzimeve te natyrés te mbetur(tepricave) dhe
detalisht jané prezentuar né Pasqyrcn e t€ ardhurave e cila éshte pjes¢ e kétij Raporti, sipas
llojit kéto shpenzime ju pérkasin:

2024 2023
€ €

Qirgja 3,400 8.486
Rryma,interneti,materialet, tel 1,733 2,765
Anétarsia 2,170 955
Shpenzime te udhtimit brenda dhe jasht vendit 9,576 2,645
Ushqgim dhe pije 2,204 975
Mirembajtje dhe riparim 40 113
Shpenzimet e automjeteve 50 777
Provizioni bankar 923 1.060
Shpenzime tjera 1,394 1,505

21,489 19,281

12.ANGAZHIMET DHE KONTIGJENCAT

Sipas pohimeve t¢ drejtimit, Organizata nuk ka pas¢ angazhime dhe kontigjenca né fund t&
vitit 2024 dhe as nuk pret t& keté né njé periudhé t& afért.

13.NGJARJET PASUESE
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Pas datés 31 dhjetor 2024, datés se raportimit, deri né miratimin ¢ kétyre raporteve financiare,
nuk ka pasur ndonjé korigjim né pasqyrat financiare.

YMCA MOVEMENT-YMCA LEVIZJE

(T& gyitha shumat jané né euro)

14.PARIMI I VIJIMESISE

Mundésia e vazhdimit & aktivitetit 1& 0JQ-s¢ edhe pér 12 (dymbédhjet) muajit e ardhshém,
né€ baz¢ 1€ mjeteve té disponueshme, projekteve aktive dhe planeve 18 drejtimit nuk vihet né
dyshim.

IS.APROVIMI I PASQYRAVE FINANCIARE

Pasqyra financiare jané aprovuar nga menaxhmenti dhe jané autorizuar pér publikim mé
31.03. 2025.
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